
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  116 DEL  14-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI DI SINERGIA E
COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO E L'ASSOCIAZIONE
NAZIONALE CARABINIERI IN CONGEDO, SEZ. RIPE SAN GINESIO, PER GLI ANNI
2019-2022, AVENTI LO SCOPO DI SUPPORTARE LA POLIZIA LOCALE NELL'ATTIVITÀ DI
CONTROLLO, PRESIDIO E TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA CITTADINANZA. IMPEGNO
DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTA  la  Legge  n.  266/1991  “Legge  quadro  sul  volontariato”,  la
Legge Regionale 30 maggio 2012, n. 15 - "Norme per la promozione e la
disciplina del  volontariato"  e la Legge n. 34/2002 “Norme per la
valorizzazione delle  associazioni  di  promozione  sociale”  nelle  quali
il  volontariato  ha  un  ruolo  importante  all' interno  del  sistema
integrato  dei  servizi  e  viene  definito  il  rapporto  tra
istituzione  pubblica  e volontariato quale legame forte tra fruizione di
diritti e adempimenti di doveri;

VISTO  il  Regolamento  per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici,
tra i cui beneficiari risultano le locali associazioni, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 13/03/1991;

RITENUTO necessario integrare l'operato dell'Ente con l'apporto del
volontariato, valorizzando così le reti di solidarietà esistenti sul
territorio mediante convenzioni che disciplinino i rapporti tra
l'Amministrazione Comunale e le Associazioni;

DATO ATTO che l'ufficio di Polizia Locale, costituito da una sola unità,
ha richiesto un supporto per garantire una presenza costante di personale
idoneo a svolgere attività volontaria di osservazione e segnalazione su
tutto il territorio comunale, nonché per le altre attività di supporto
alla polizia locale;

VISTA la disponibilità dell’Associazione Nazionale Carabinieri in congedo,
sezione di Ripe San Ginesio, istituita di recente a Ripe San Ginesio, a
sottoscrivere una convenzione con il Comune di Sant’Angelo in Pontano per
svolgere i servizi di cui sopra a tutela della cittadinanza ed a supporto
dell'Ente;



PRESO ATTO che l’Associazione predetta ha, tra le proprie finalità, il
supporto alle Polizie Locali per attività ausiliarie di regolazione del
traffico, operazioni di safety e security durante le manifestazioni
organizzate con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale e di presidio
del territorio, finalità queste coincidenti con le esigenze di presidio,
tutela e controllo del territorio che questa Amministrazione deve
garantire;

RITENUTO, pertanto, opportuno creare una sinergia con l'Associazione
predetta, stipulando apposita convenzione e riconoscendo alla stessa, per
l'attività svolta, un contributo a titolo di sostegno delle spese che la
medesima ha sostenuto per la sua costituzione e per l'attività di pubblico
interesse che è chiamata a svolgere, contributo che ammonterà, fino al
31/12/2020, ad € 750,00, e per i successivi due anni ad € 750,00 annui;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 72 del 5/9/2019 si è stabilito
di approvare apposita convenzione che disciplina i rapporti di sinergia e
collaborazione tra il Comune di Sant’Angelo in Pontano e l’Associazione
Nazionale Carabinieri in congedo, sez. Ripe San Ginesio, per gli anni
2019-2022, avente lo scopo di supportare la Polizia Locale nell'attività
di controllo, presidio e tutela del territorio e della cittadinanza,
demandando al Responsabile del Settore dell’Area Amministrativa e
Vigilanza la sottoscrizione della convenzione e l’assunzione del
necessario impegno di spesa, dando atto che la convenzione avrà durata
dalla data di sottoscrizione fino al 31/12/2022 e concedendo alla
Associazione predetta un contributo economico a titolo di sostegno delle
spese che la medesima ha sostenuto per la sua costituzione  e per
l'attività di pubblico interesse richiesta da questo Ente pari ad € 750,00
(euro settecentocinquanta) per il periodo decorrente dalla firma
dell’allegata convenzione e fino al 31/12/2020 ed € 750,00 (euro
settecentocinquanta) annui per i successivi due anni ed imputando la spesa
al codice di Bilancio 07.01-1.04.04.01.000, cap. 1036/3,  esercizi
finanziari 2020, 2021 e 2022;

RITENUTO dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente atto.

Di assumere idoneo impegno di spesa per € 750,00 (euro
settecentocinquanta) annui imputando la spesa al codice di Bilancio
07.01-1.04.04.01.000, cap. 1036/3, esercizi finanziari 2020, 2021 e 2022.

Di dare atto che nel periodo 2019/2020 l’Associazione Nazionale
Carabinieri in congedo ha svolto in molteplici occasioni attività di
supporto alla Polizia Locale per attività ausiliarie di regolazione del
traffico, operazioni di safety e security durante le manifestazioni
organizzate con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale e di presidio
del territorio.

Di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 750,00
relativa alla annualità 2020 alla suddetta Associazione a titolo di
contributo a sostegno delle spese che la medesima ha sostenuto per la sua
costituzione e per l'attività di pubblico interesse che è chiamata a
svolgere.

Di imputare la spesa al al codice di Bilancio 07.01-1.04.04.01.000, cap.
1036/3, esercizio finanziario 2020 in cui sono disponibili le somme
necessarie.

Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio ragioneria per la



successiva emissione del mandato di pagamento.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento é
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-12-2020    al 29-12-2020
Lì  14-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 14-12-2020    al 29-12-2020
Lì  29-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


